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Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner socialtjänstinspektörernas rapporter. 

 

2. Socialnämnden tillsänder Norrmalm respektive Farsta stadsdelsnämnder före-

liggande rapporter. 

 

Ärendet 

Socialtjänstinspektörernas uppgift är att granska kvaliteten och rättsäkerheten i 

individ- och familjeomsorgens verksamheter ur ett brukarperspektiv. Hösten 2012 

inleddes arbetet med att granska myndighetsutövningen vid den sociala barn- och 

ungdomsvården vid stadsdelsförvaltningarna. Dessa rapporter omfattar en gransk-

ning av den sociala barn- och ungdomsvården vid Norrmalm och Farsta stadsdels-

förvaltningar.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 15 maj 2013. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga 

ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Socialtjänstinspektörernas arbete är en viktig del av stadens kvalitetsarbete inom 

socialtjänstområdet. I rapporterna framkommer en bild som visar utvecklingsom-

råden för socialtjänsten, men framför allt en engagerad medarbetargrupp som vill 

mer än vad staden genom resursfördelning och politiska beslut ger förutsättningar 

för. 

 

Det är oroväckande om för tidsgränserna enligt föreskrifter och lagstiftning inte 

kan upprätthållas eller om insatser som behövs inte kan genomföras på grund av 

ett begränsat utbud och begränsade ekonomiska resurser. De synpunkter som 

framförs av socialsekreterarna om att de ser hinder och svårigheter för att tillgo-

dose barnens rättigheter på grund av ärendebelastning och begränsade ekonomiska 
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resurser är ett underkännande av den förda politik som i vardagen riskerar barns 

rättigheter. I en sådan organisation kommer barn inte att behandlas rättssäkert eller 

likställigt.  

 

Det finns med andra ord behov av en annan social barn- och ungdomspolitik. So-

cialtjänstinspektörernas rapport är ett tydligt bevis för det. Vi Socialdemokrater 

avser att lägga förslag som gör att staden bättre kan möta barns behov och barns 

rättigheter i vårt budgetförslag.   

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) lämnade 

följande särskilda uttalande. 

 

Stockholms stads socialtjänst har det yttersta ansvaret för att Stockholms barn och 

unga har goda uppväxtvillkor, får det stöd de behöver för sin sociala utveckling 

och inte utsätts för våld eller andra övergrepp. 

 

Socialtjänstinspektörerna rapporterar om ett kompetent och engagerat arbete för 

barn och unga inom socialtjänsten i Norrmalm och Farsta. Samtidigt finns det flera 

tydliga brister. Det är mycket allvarligt att utredning inte alltid inleds efter anmäl-

ningar om att barn utsätts för våld i hemmet eller andra allvarliga missförhållan-

den. Att s.k. förhandsbedömningar tar längre tid än vad lagen anger är inte heller 

godtagbart. 

 

I båda de granskade stadsdelarna går socialsekreterarnas höga arbetsbelastning ut 

över barnens bästa. I socialtjänstinspektörernas intervjuer beskriver socialsekrete-

rare t.ex. att de inte hinner med att göra hembesök, eller att de måste prioritera 

bort samtal med barnen som skulle behövas för att se situationen ur ett barnper-

spektiv. 

 

Samtliga socialsekreterare i Norrmalm och sex av åtta i Farsta anser att det finns 

hinder och svårigheter för dem att tillgodose barns rättigheter. Det är främst hög 

arbetsbelastning och ekonomisk resursbrist som gör att barnen inte alltid får de 

insatser som skulle behövas. 

 

I Norrmalm tillhandahåller inte den upphandlade utföraren av öppenvård den 

bredd av insatser som skulle behövas. Det är inte acceptabelt att privatisering av 

socialtjänstinsatser leder till mindre flexibilitet och hindrar anpassning av insatser-

na efter barnets eller familjens behov. 

 

Socialtjänstinspektörernas rapporter om den sociala barnavården i Norrmalm och 

Farsta bekräftar återigen att Stockholms stads socialtjänst, trots välutbildad och 

engagerad personal, inte fullt ut klarar av sitt uppdrag att värna barnens rätt till en 

trygg uppväxt. Under den nuvarande majoriteten har socialtjänsten fått kraftigt 

minskade reala budgetanslag, trots att behoven inte har minskat. Det är en oansva-
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rig politik. Stockholms socialtjänst behöver mer resurser för att klara sitt viktiga 

uppdrag. 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 


